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Dato: 8.september 2005

Kontor: Visum, Udsendelser og 

Humanitære Sager

J.nr.: 2005/4111-172

2005/4111-173

2005/4111-174

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Sagsbeh.: DKD

Under henvisning til udvalgets brev af 12. august 2005 (Alm. del – spørgsmål 64-71) følger 
hermed i 5 eksemplarer besvarelsen af spørgsmål nr. 64, nr. 65, nr. 66, nr. 67, nr. 68, nr. 70 
og nr. 71.

Det bemærkes, at besvarelsen af spørgsmål 69 fremsendes særskilt til Folketingets Udvalg 
for Udlændinge- og Integrationspolitik, idet besvarelsen bør behandles fortrolig, da besvarel-
sen indeholder eksempler på sager af meget speciel karakter, hvorfor det ikke kan udeluk-
kes, at oplysningerne ved en offentliggørelse vil kunne gøre andre personer i stand til at 
identificere de personer, der omtales i sagsfremstillingerne.

Rikke Hvilshøj

/ Hanne Stig Andersen

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik (2. samling)
UUI alm. del - Svar på Spørgsmål 64
Offentligt            
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Besvarelse af spørgsmål nr. 64 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-
grationspolitk til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 12. august 
2005 (Alm. del – spørgsmål 64).

Spørgsmål:

”Gives der frister eller forvarsel til kommuner i sager, hvor der er tale om humanitær opholds-
tilladelse, for at gøre kommunerne opmærksomme på sagernes særlige karakter, og hvor 
lang tids varsel anser ministeren for at være rimelig?”

Svar:

Når Udlændingestyrelsen meddeler en udlænding asyl i Danmark, træffer styrelsen samtidig 
afgørelse om visitering af flygtningen til en kommune. Kommunerne får normalt mellem 1 og 
2 måneders varsel, inden de skal overtage den pågældende til integration.

I sager, hvor Integrationsministeriet meddeler en udlænding humanitær opholdstilladelse,
træffer Udlændingestyrelsen først efterfølgende afgørelse om visitering af personen til den 
kommune, som skal sørge for integrationen af den pågældende i det danske samfund. Det 
følger af integrationslovens § 4, stk. 2, at ansvaret for disse udlændinge påhviler kommunal-
bestyrelsen fra udgangen af den første hele måned efter tidspunktet for meddelelse af op-
holdstilladelse til den pågældende.

Såfremt opholdstilladelsen meddeles af Integrationsministeriet – eller Flygtningenævnet –
træffes der således først efterfølgende en afgørelse om visitering. Kommunernes frist til at 
overtage en flygtning m.v. vil derfor i denne situation alt andet lige være kortere, end hvis til-
ladelsen meddeles af styrelsen.

Da der desuden i sager om især humanitære opholdstilladelser kan være behov for at ind-
hente yderligere oplysninger fra personen selv, yderligere helbredsoplysninger og oplysnin-
ger om behandlingsmuligheder, kan en afgørelse om visite ring i sådanne sager være mere 
tidskrævende og indebære et kortere varsel for kommunerne.
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Udlændingestyrelsen har oplyst, at man forud for alle afgørelser om visitering telefonisk kon-
takter den kommune, som flygtningen m.v. på baggrund af de foreliggende oplysninger på-
tænkes visiteret til, for at informere kommunen om styrelsens overvejelser i forbindelse med 
den påtænkte afgørelse. Kontakten til kommunen kan føre til, at Udlændingestyrelsen træffer 
en anden afgørelse om visitering end påtænkt. Udlændingestyrelsen sender - i det omfang, 
der er hjemmel til det – de indhentede oplysninger til integrationskommunen sammen med 
afgørelsen om visitering.   

I sager, hvor integrationskommunen får et meget kort varsel til at overtage en flygtning m.v., 
vil Udlændingestyrelsen i forbindelse med visiteringen henvise kommunen til at søge om 
midlertidig indkvartering af asylansøgeren på centret.

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 63 stillet af Integrationsudvalget den 12. august 
2005 har Udlændingestyrelsen i relativt mange tilfælde givet tilladelse til midlertidig indkvar-
tering på et asylcenter efter overgivelsen til kommunen. Det tager jeg som udtryk for, at 
kommunerne generelt får den tid, de skal bruge, for at indrette sig på modtagelsen af de på-
gældende personer. 

Det er efter min opfattelse væsentligt af hensyn til integrationen af den person, der har fået 
opholdstilladelse, at udflytningen fra asylcentret og overgangen til kommunen sker så hurtigt 
som muligt. 


